
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800103

103

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DATA DE ASSINATURA: 22/07/2020.
SIGNATÁRIOS: O Ministro de Estado da Controladoria-Geral da União - Wagner de Campos
Rosário e o Presidente da Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil -
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira.

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 110176

Número do Contrato: 00027/2014, subrogado pelaUASG: 110176 - COORDENACAO-
GERAL DE RECURSOS
LO G I S T I CO S .
Nº Processo: 00190008225201428.
INEXIGIBILIDADE Nº 47/2014. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 07522669000192. Contratado : CEB DISTRIBUICAO S.A. -.Objeto: Supressão
da Unidade Edifício Siderbrás, Bloco E, Lote 3, Quadra 2, Setor de Autarquias Sul,
Brasília/DF, com excessão da Iluminação Pública (Identificação nº 1365906-5). Acréscimo
da Unidade Estacionamento Setor de Autarquias Sul, Quadra 1, Bloco E, Brasília/DF
(Identificação nº 2160881-4). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Valor Total:
R$132.403,85. Fonte: 100000000 - 2020NE800066 Fonte: 100000000 - 2020NE800067
Fonte: 144000000 - 2020NE800459. Data de Assinatura: 23/07/2020.

(SICON - 27/07/2020)

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 879/2018 Credenciários: União
Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a OFTALMOCLÍNICA DO
PLANALTO CENTRAL LTDA (OPC OFTALMOLOGIA). Objeto: Alterar os anexos I e III. Data de
Assinatura: 24/07/2020. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR
SOUSA (Diretor Executivo Adjunto) e pelo Credenciado PEDRO HENRIQUE GÓES
(Administrador). Processo nº 1.00.000.016346/2017-21.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 425/2020

Termo de Credenciamento nº 425/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a ELAINE MARQUES CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA para prestação de serviços
odontológicos. Processo: 1.00.000.012595/2020-42. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2020NE000004, de 10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2020NE000158, de 05/02/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.
Vigência: 25/08/2020 a 24/08/2025. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO
DE AGUIAR SOUSA (Diretor Executivo Adjunto) pelo Credenciado ELAINE RODRIG U ES
MARQUES (Administradora).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 955/2018
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a MAS
- SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Objeto: Incluir o anexo IV na cláusula oitava - do preço. Data
de Assinatura: 24/07/2020. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE
AGUIAR SOUSA (Diretor Executivo Adjunto) e pelo Credenciado JOÃO VENÂNCIO CYSNE
(Sócio Administrador). Processo nº 1.00.000.020909/2017-85.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191052254202077. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
implantação do Sistema de Supervisão e Controle Predial do Edifício das Promotorias de
Justiça do Gama, do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 28/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00039-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 28/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 27/07/2020) 200009-00001-2020NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 31/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de portais detectores de
metal (pórticos) e aquisição de raquetes detectoras de metal, para atendimento das
demandas da Procuradoria-Geral da República (PGR), mediante utilização do sistema de
registro de preços

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 27/07/2020) 200100-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020 - UASG 200100

Nº Processo: 011096/2020-38. Objeto: Aquisição de placas de drywall, ferragens e
acessórios para execução de forros e paredes de gesso acartonado, visando garantir as
manutenções preventivas e corretivas dos edifícios da PGR e seus Anexos, MEDIANTE
Sistema de Registro de Preços. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 28/07/2020 das 08h00
às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, -

BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00048-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/08/2020 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 27/07/2020) 200100-00001-2020NE000001

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da República, torna
público para conhecimento dos interessados, a homologação do credenciamento de FLÁVIA
FUNARI SPERLI MORAIS no Credenciamento 001/2020, da Secretaria de Administração do
MPF, que tem como objeto o credenciamento de tradutores públicos para prestação de
serviços de tradução/versão juramentada de textos e documentos comuns, técnicos,
jurídicos e não jurídicos do português para idiomas estrangeiros, tradução desses idiomas
para o português, bem como de idioma estrangeiro para outro, com o objetivo de atender
às necessidades da Secretaria de Cooperação Internacional do Ministério Público Federal
(SCI/MPF), conforme demanda. Processo: 1.00.000.018856/2019-02. Ordem de
credenciamento: 1º : Idioma: Português/Japonês vv.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Presidente da CPL/PGR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da República, torna
público para conhecimento dos interessados, a homologação do credenciamento de PAULO
DE H. MORAISno Credenciamento 001/2020, da Secretaria de Administração do MPF, que
tem como objeto o credenciamento de tradutores públicos para prestação de serviços de
tradução/versão juramentada de textos e documentos comuns, técnicos, jurídicos e não
jurídicos do português para idiomas estrangeiros, tradução desses idiomas para o
português, bem como de idioma estrangeiro para outro, com o objetivo de atender às
necessidades da Secretaria de Cooperação Internacional do Ministério Público Federal
(SCI/MPF), conforme demanda. Processo: 1.00.000.018856/2019-02. Ordem de
credenciamento: 1º : Idioma: Francês / Português vv.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Presidente da CPL/PGR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da República, torna
público para conhecimento dos interessados, a homologação do credenciamento de PAULO
DE H. MORAISno Credenciamento 001/2020, da Secretaria de Administração do MPF, que
tem como objeto o credenciamento de tradutores públicos para prestação de serviços de
tradução/versão juramentada de textos e documentos comuns, técnicos, jurídicos e não
jurídicos do português para idiomas estrangeiros, tradução desses idiomas para o
português, bem como de idioma estrangeiro para outro, com o objetivo de atender às
necessidades da Secretaria de Cooperação Internacional do Ministério Público Federal
(SCI/MPF), conforme demanda. Processo: 1.00.000.018856/2019-02. Ordem de
credenciamento: 1º : Idioma: Espanhol / Português vv.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Presidente da CPL/PGR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da República, torna
público para conhecimento dos interessados, a homologação do credenciamento de PAULO
DE H. MORAISno Credenciamento 001/2020, da Secretaria de Administração do MPF, que
tem como objeto o credenciamento de tradutores públicos para prestação de serviços de
tradução/versão juramentada de textos e documentos comuns, técnicos, jurídicos e não
jurídicos do português para idiomas estrangeiros, tradução desses idiomas para o
português, bem como de idioma estrangeiro para outro, com o objetivo de atender às
necessidades da Secretaria de Cooperação Internacional do Ministério Público Federal
(SCI/MPF), conforme demanda. Processo: 1.00.000.018856/2019-02. Ordem de
credenciamento: 1º : Idioma: Italiano / Português vv.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Presidente da CPL/PGR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da República, torna
público para conhecimento dos interessados, a homologação do credenciamento de PAULO
DE H. MORAISno Credenciamento 001/2020, da Secretaria de Administração do MPF, que
tem como objeto o credenciamento de tradutores públicos para prestação de serviços de
tradução/versão juramentada de textos e documentos comuns, técnicos, jurídicos e não
jurídicos do português para idiomas estrangeiros, tradução desses idiomas para o
português, bem como de idioma estrangeiro para outro, com o objetivo de atender às
necessidades da Secretaria de Cooperação Internacional do Ministério Público Federal
(SCI/MPF), conforme demanda. Processo: 1.00.000.018856/2019-02. Ordem de
credenciamento: 1º : Idioma: Inglês / Português vv.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Presidente da CPL/PGR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da República, torna
público para conhecimento dos interessados, a homologação do credenciamento de FLÁVIA
FUNARI SPERLI MORAIS no Credenciamento 001/2020, da Secretaria de Administração do
MPF, que tem como objeto o credenciamento de tradutores públicos para prestação de
serviços de tradução/versão juramentada de textos e documentos comuns, técnicos,
jurídicos e não jurídicos do português para idiomas estrangeiros, tradução desses idiomas
para o português, bem como de idioma estrangeiro para outro, com o objetivo de atender
às necessidades da Secretaria de Cooperação Internacional do Ministério Público Federal
(SCI/MPF), conforme demanda. Processo: 1.00.000.018856/2019-02. Ordem de
credenciamento: 1º : Idioma: Português/Chinês vv.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Presidente da CPL/PGR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.007943/2020-60
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado à empresa: INFINITY COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ Nº 35.378.571/0001-49 para os itens nº 01 e 02. Os preços e
as especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas CLDE/SA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-28T01:37:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




